УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 06.11.2019 № 190
г. Нижняя Тура

ОС) организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Нижнетуринском городском округе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утверж денного  приказом М инистерства  образования и науки
Российской Ф едерации  от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады ш кольников»  (в ред.
Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249, от 17.12.2015 N 1488,
17.11.2016 №1435),  приказом М инистерства  общего и профессионального
образования С вердловской  области от 13.09.2019 № 246-Д  «Об организации и
проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году», на
основании приказа  М инистерства  общего и профессионального
образования С вердловской  области от 15.10.2019 № _ 2 2 7 -И  «Об
утверждении графика  проведения муниципального  этапа всероссийской
олимпиады ш кольников  в Свердловской области в 2019-2020 учебном
году», руководствуясь положением о проведении школьного, муниципального,
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Нижнетуринском
городском округе, утвержденном приказом Управления образования от
02.09.2015 г. № 120 (в редакции от 10.01.2017 № 2/3), в целях выявления и
развития у обучаю щ ихся  творческих  способностей  и интереса  к научной
(научно-исследовательской)  деятельности ,  пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальны й этап всероссийской  олимпиады
ш к о л ь н и к о в с  12.11.2019 по 12.12.2019.

2. Общее руководство  организацией и проведением  муниципального
этапа олимпиады возлож ить  на МКУ « И н ф орм аци онно  - методический
центр» (Касимова  И. А.).

3 .У твердить  состав организационного комитета для проведения
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

4. Утвердить график муниципального  этапа олимпиады (приложение
№ 1).

5. У твердить  график проверки о лим п иадны х  работ  (приложение
№ 2 ).

6. Утвердить  состав жюри предм етных комиссий (приложением №3).
7. У твердить  разработанные региональны м и предметно

методическими комиссиями требования к организации и проведению
м униципального  этапа по каждому о бщ еобразовательном у  предмету,
определяющ ие принципы составления олим п иадны х  заданий и
формирования комплектов  олим п иадны х  заданий, описание  необходимого
материально-технического  обеспечения для вы полнения олимпиадных
заданий, перечень справочны х  материалов,  средств  связи и электронно-
вычислительной техники,  разреш енных к использованию  во время
проведения олим пиады ,  критерии и м етодики оценивания выполнения
олимпиадных заданий (прилож ение  № 4).

8. У твердить  порядок  рассмотрения  апелляции (приложение № 5).
9. П редседателям  предм етны х комиссий представить  методисту

МКУ «ИМ Ц» H.JI. Петровой  протоколы результатов,  работы участников
олимпиад, лист  учета  затраченного  времени членами предметных комиссий
на проверку ол и м п и ад н ы х  работ.

10. Руководителям  образовательны х организаций:
10.1. О беспечить  явку участников  олим пиады согласно рейтинга

победителей и призёров  ш кольного  этапа.
10.2. Провести инструктаж по технике  безопасности  с учащимися.
10.3.Назначить  ответственных за сопровож дение  участников к месту

проведения олимпиады.
10.4. О беспечить  участников  всем необходим ы м  для участия в

олимпиаде (чистая тетрадь,  ручка, карандаш и др.,  спортивная форма).
10.5. О беспечить  участие членов жюри предм етных комиссий в

проверке олим п иадны х  работ учащихся.
11. Д иректорам  М БОУ «СО Ш  № 1» (Ж.А. Коротаева) ,  МБОУ «СОШ

№ 7» (Л.И. Колпакова) ,  и.о. директора  М А О У  «Н иж нетуринская  гимназия»
j (Ю.А. Соколова)  обеспечить  условия для проведения муниципального

этапа олимпиады по общ еобразовательны м  предметам  согласно
приложению № 1.

12. Контроль  за вы полнением  данного приказа  оставляю за собой.

Начальник Управления образования Л.К. Иванова

Утвержден
приказом Управления образования

от 06.11.2019 № 190

СОСТАВ
организационного комитета но организации и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

Иванова Лариса
Кудусовна

Касимова Ирина
Анатольевна

начальник Управления образования
администрации Нижнетуринского городского
округа
директор МКУ «ИМЦ»

3. Петрова Наталья
Леонидовна

методист МКУ «ИМЦ»

Члены организационного комитета:

4. Фомичева Анна -  заместитель директора по УВР МБОУ
Сергеевна «СОШ  № 1 им. Е.В. Панкратьева»

5. Вострякова Елена -  заместитель директора по УВР МАОУ
Александровна НТГО «С О Ш  № 2»

6. Волкова Светлана -  заместитель директора по УВР МАОУ
Владимировна НТГО «С ОШ  № 3»

7. Остен Марианна заместитель директора по НМР М АОУ
Вильгельмовна «нтг»

8. Глазачева Ольга -  заместитель директора по УВР МБОУ
Евгеньевна «С ОШ  № 7»

9. Рыбак Алевтина -  заместитель директора по УВР МБОУ
Исаевна «Исовская СОШ »

10. Гамеза Илона Яновна -  заместитель директора по УВР МКОУ
«Сигнальненская  СОШ »

Приложение №1 к приказу
Управления  образования
от 06.1 1.2019 № 190

График проведения муниципального этапа олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

№ Дата и время
проведения

Предмет Состав
участников

(классы)

Место проведения

1. 12.11.2019
с 10.00 до 11.30 часов

О б ществоз н ан и е 7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

12.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов

Общесгвознание 9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

2. 13.11.2019
с 10.00 до 14.00 часов

Математика 6 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 74

7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

9 МБОУ «СОШ № ь>
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

"53. 14.11.2019
"с 10.00 до 13.00 часов

География 7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

4 . 15.11.2019
с 10.00 до 12.00 часов

Экология 7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. №  72

5. 18.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов

Литература 7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

18.11.2019
с 10.00 до 15.00 часов

Литература 9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

6. 19.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов Информатика

7-8 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия»

(кабинет № 16)

19.11.2019
с 10.00 до 14.00 часов

Информатика
9-11 МАОУ «Нижнетуринская

гимназия»
(кабинет №17)

7. 20.11.2019
с 10.00 до 13.30 часов

Немецкий язык 7-8, 9-11 М Б У К « Ц Б С »
читальный зал

20.11.2019
с 15.00 до 16.00 часов

Русский язык 4 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия»

(кабинет №35)
8. 21.11.2019

с 10.00 до 13.00 часов
Физика 7 М БОУ «СОШ № 1»

каб. № 52
8 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 71
21.11.2019

с 10.00 до 14.00 часов
Физика 9 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 75
10 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 73
11 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 72
9.

22.11.2019 Основы безопасности
7 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 52
с 10.00 до 11.30 часов жизнедеятельности

Теоретический тур
8 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 71
9 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 75
10 МБОУ «СОШ № 1»

каб. № 73
11 М БОУ «СОШ № 1»

каб. № 72
22.11.2019

с 12.00 до 14.00 часов
Основы безопасности

жизнедеятельности
7 МБОУ «СОШ № 1»

Спортивный зал
Практический тур 8 МБОУ «СОШ № 1»

Спортивный зал
9 МБОУ «СОШ № 1»

Спортивный зал
10 МБОУ «СОШ № 1»

Спортивный зал
11 МБОУ «СОШ № 1»

Спортивный зал

10. 25.11.2019
с 10.00 до 11.30 часов

Право 8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

25.11.2019
с 10.00 до 12.00 часов

Право 10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

11.

26.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов

Биология

7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

12. 27.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов Русский язык

7 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 71

27.11.2019
с 10.00 до 14.00 часов Русский язык

9 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 75

10 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 73

11 МБОУ «СОШ № 1»
каб. № 72

13. 28.11.2019
с 10.00 до 13.00 часов

Французский язык 7 -  8, 9 - 11 МБОУ «СОШ № 7»

14.
29.11.2019

с 10.00 до 11.00 часов
j

Физическая культура
Теоретический тур

7 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» 4 этаж

8 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» 4 этаж

9 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» 4 этаж

10 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» 4 этаж

11 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» 4 этаж

29.11.2019
с 11.00 до 14.00 часов

Физическая культура
Практический тур

7-8, 9-11 МАОУ «Нижнетуринская
гимназия» нижний и верхний

спортзалы
МБУ «СШ «Олимп» (манеж)

15. 02.12.2019
с 10.00 до 14.00 часов

Искусство (МХК) 7 -11 МБУК «ЦБС»
читальный зал

16. 03.12.2019
с 10.00 до 14.00 часов Астрономия

7-11 МБУК «ЦБС»
читальный зал

17.
05.12.2019

с 10.00 до 11.30 часов Английский язык

7 МБОУ «СОШ № 1 »
каб. № 52

8 МБОУ «СОШ № 1 »
каб. № 71

Приложение  № 2 к приказу
Управления  образования
от 06.1 1.2019 № 190

График проверки олимппадных работ

№ Предмет Дата проверки Время проверки Место проверки
1. Обществознание 12 ноября 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 16)
2. Математика 13 ноября 14.30 М АО У  НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 17)
->3. География 14 ноября 14.30 М АОУ «Н ижнетуринская гимназия»

(кабинет № 1 1 )
4. Экология 15 ноября 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 14)
5. Литература 18 ноября 15.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинеты № 6,7,8)
6. Информатика 19 ноября 14.30 МАОУ «Нижнетуринская  гимназия»

(кабинет  информатики)
7. Немецкий язык 20 ноября 14.30 МАОУ «Н ижнетуринская  гимназия»

(кабинет № 34)
8. Русский язык 20 ноября 16.00 М АО У  «Нижнетуринская  гимназия»

(кабинет № 35)
9. Физика 21 ноября 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 10)
10. ОБЖ 22 ноября 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 2)
11. Право 25 ноября 14.30 М АО У  НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 16)
12. Биология 26 ноября 14.30 М АО У  НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 14)
13. Русский язык 27 ноября 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинеты № 6,7,8)
14. Французский

язык
28 ноября 13.30 МБОУ «СОШ № 3»

(кабинет № 315)
15. Физическая

культура
29 ноября 14.30 М АО У  «Н ижнетуринская  гимназия»

(кабинет № 14)
16. Искусство

(МХК)
2 декабря 14.30 М АО У  НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 14)
17. Астрономия 3 декабря 14.30 М АОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 1 0)
18. Математика 4 декабря 16.00 М АО У  «Н ижнетуринская  гимназия»

(кабинет № 35)
19. Английский язык 5 декабря 14.30 МАОУ «Нижнетуринская  гимназия»

(кабинет № 34)
20. Технология 6 декабря 14.30 МАОУ «Нижнетуринская  гимназия»

(кабинет «Светофор»)
21. Экономика 9 декабря 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 7)
22. История 10 декабря. 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет .№ 14)
23. Химия 11 декабря 14.30 МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(кабинет № 14)

Приложение № 3 к приказу
Управления образования

от 16.10.2018 №149

Состав предметных комиссий, жюри

Предмет ФИО Образовательная организация
Математика
Председатель комиссии: Васильченко Е. В. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Члены комиссии: Оглуздина Т.А. МАОУ «НТГ»

Бондарева П.В. МАОУ «НТГ»
Еделева Л.Н. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Лузина О. В. МБОУ «СОШ № 1»
Предтеченская Е. А. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Невтеева P.P. М АО У  НТГО «СОШ № 3»
Слесарева Н. В. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Отраднова В.М. МБОУ «СОШ № 7»
Костина С.А. МБОУ «СОШ № 7»
Рожок Е. Г. МБОУ «ИСОШ»
Пятанина Р. С. МБОУ «ИСОШ»
Ергер С. К. МБОУ «ИСОШ»
Ефремова Н. Г. МБОУ «Сигнальненская СОШ»

Русский язык, литература
Председатель комиссии: Головина М. В. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Члены комиссии: Ведерникова  Т.Н. МБОУ «СОШ № 1»

Балыкова Е.С. МБОУ «СОШ № 1»
Мельникова Т.П. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Бреусова  Н.Н. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Ц ыганкова  Л.П МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Базарова  Н.Э. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Терехова Л.П. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Балуева И.М. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Александрова  Г.В. МБОУ «СОШ № 7»

j Черныш ева  Л. Г. МБОУ «СОШ № 7»
Бондаренко  О. А. М БОУ «СОШ № 7»
Сазанова  Н.В. МАОУ «НТГ»
Чепикова Л.Н. МАОУ «НТГ»
Остен М.В. МАОУ «НТГ»
Шлепяк Н.В. МАОУ «НТГ»
Греф Е. В. МАОУ «НТГ»
Куклина Л. X. МБОУ «ИСОШ»
Постникова Т. М. МБОУ «ИСОШ»
Суворова  И. Н. МБОУ «ИСОШ»
Брагина М. А. МБОУ «ИСОШ»

Технология
Председатель комиссии: Земцова А. С. МАОУ «НТГ»

Черепенина Е.А. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Соловьева  Г.Л. МБОУ «СОШ № 1»
Ердякова Т.В. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Лосевский О.Е. МБОУ НТГО «СОШ № 3»
Малых О.Ф. МБОУ НТГО «СОШ № 3»
Куликова  Е.В. МБОУ «СОШ № 7»

Куканов С. Н. М БОУ «СОШ № 7»
Селезнева И .10. МБОУ «СОШ № 7»
Насуртдинова  Р.З. МБОУ «И СОШ »
П ономарев  А. В. МБОУ «ИСОШ »

Английский язык, немецкий язык
Председатель комиссии: Русина Е.М. МАОУ НТГО «СОШ № 3»

Члены комиссии: Корнеева  Н. В. МБОУ «СОШ № 1»
Ф омичева  А.С. МБОУ «СОШ № 1»
Неустроева Т.М. МАОУ «НТГ»
Сагитова  Л.Р. МАОУ «НТГ»
Русин И.В. МБОУ «Платинская ООШ»
Дерябина  Л.А. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Иванова  В. В. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Кекш ина  Ю. Ю. МАОУ НТГО «СОШ№ 2»
Осинцева  М.Ю. МАОУ «СОШ№ 2»
Пашина С. А. МБОУ «СОШ№ 7»
Кайтова З.В. МБОУ «ИСОШ»

Французский язык
Председатель комиссии: Пашина С.А. М БОУ «СОШ № 7»
Члены комиссии: К л ю ш и на  Е.А. М БО У  «СОШ № 7»

Телепаева  С.В. М БО У  «СОШ  № 7»
Биология, экология, химия
Председатель комиссии: Сергиенко П.П. МБОУ «СОШ № 7»

Члены комиссии: Семиколенных С.П. МБОУ «СОШ № 1»
М алыгина  А.В. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Доценко  В. Н. МБОУ «Сигнальненская СОШ»
Черногородова  Л.А. МБОУ «ИСОШ»
Колотова  Е.А. МАОУ НТГО «СОШ № 3 »
Вотинцева  И. М. МАОУ «НТГ»
Колпакова  Л . Н . МБОУ «СОШ № 7»
А рбузова  Е. М. МАОУ «НТГ»

Физика, астрономия
Председатель комиссии: Васильченко Е.В. МАОУ НТГО «СОШ № 2»

Члены комиссии: Ш иринкина  Л.И. МБОУ «ИСОШ»
Затесова  Н.В. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Черногородова  Л.И. МБОУ «СОШ № 7»
Губина А.В. МАОУ «НТГ»

География
Председатель комиссии: Арбузова  Е. М. МАОУ «НТГ»

Тафинцева  Т.И. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Н овикова  Е. Н. МБОУ «СОШ № 1»
Родина А. П. МБОУ «СОШ № 7»
Антропова  Н. С. МБОУ «ИСОШ»
Фаргер  А. В. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Доценко  В. Н. МБОУ «Сигнальненская СОШ»

ОБЖ
Председатель комиссии: Ш айдулина  О.А. МАОУ НТГО «СОШ № 3»

Члены комиссии: Самочерных Л.А. МБОУ «СОШ № 1»

Костенков С.П. МАОУ «НТГ»

Удинцев В.А. МБОУ «СОШ № 2»

Черепанова  А. Ю. МБОУ «СОШ № 7»
Пономарев  А. В. МБОУ «ИСОШ»

Физическая культура
Председатель комиссии: Воробьев  А.А. М БОУ «СОШ № 7»

Члены комиссии: Самочерных Л.А. МБОУ «СОШ № 1»
Д авыдова  О.В. МБОУ «СОШ № 1»
Селезнева Л.М. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Бартов А. Н. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Ш айдулина  О.А. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Никулин С.Ю. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Воробьева  НЛО. МБОУ «СОШ № 7»
Костенков С.П. МАОУ «НТГ»
Сюзев В. В. МАОУ «НТГ»
Клочков  С. А. МБОУ «ИСОШ»
Хадыкин С.П. МБОУ «ИСОШ»
Сорокина Н.В. (по согласованию) МБУ «СШ «Олимп»
Хорошев С.А. (по согласованию) МБУ «СШ «Олимп»

Экономика
Председатель комиссии: Х айруллина  Н.Ф. М АО У  НТГО «СОШ № 3»

Члены комиссии: Вострякова  Е.А. М АО У  НТГО «СОШ № 2»
Гордеева Е. Н. МАОУ «НТГ»
Ш айхутдинова  О. А. МБОУ «СОШ № 1»
Истомин В. А. МБОУ «СОШ № 7»

История, обществознание и право
Председатель комиссии: А ндреева  Ю.А. М АОУ НТГО «СОШ № 3»

Члены комиссии: Впрягаева Л.Е. М АО У  НТГО «СОШ № 2»
Кульнева  Л.Л. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Истомин В.А. МБОУ «СОШ № 7»
Баранова Н.А. МАОУ «НТГ»
Ш лейн инг  Е.М. МАОУ «НТГ»
Гордеева Е.Н. М АОУ «НТГ»

j Ш айхутдинова  О. А. М БОУ «СОШ № 1»
М асанова  А.М. МБОУ «ИСОШ»
Кардаполова  Е. И. МБОУ «ИСОШ»
Ш макова  Е. Н. МБОУ «Сигнальненская СОШ

Информатика, ни формационные технологии
Председатель комиссии: Б ондарева  Н. В. М АОУ «НТГ»

Члены комиссии: Лузина О.В. МБОУ «СОШ № 1»
Костина С. А. МБОУ «СОШ № 7»
Кликуш ина  А.А. М АОУ НТГО «СОШ № 3»
Предтеченская Е. А. М АОУ НТГО «СОШ № 2»

MX К
Председатель комиссии: Г ужеля Л . Н . МАОУ «НТГ»

Члены комиссии: Соловьева  Г Л . МБОУ «СОШ № 1»
Елишева Н. Н. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Впрягаева  Л.Е. М БОУ «СОШ № 2»
Телепаева  С. В. М БОУ «СОШ № 7»

4 классы (русский язык, математика)
Председатель комиссии: Грошева Т. Г1. МАОУ «НТГ»
Члены комиссии: Н овикова  Е.Н. МБОУ «СОШ № 1»

Ершова А.А. МБОУ «СОШ № 1»
А лексеева  Н.Г. МАОУ НТГО «СОШ № 2»
А птекаш ева  0 .10 . МАОУ НТГО «СОШ № 2»
Вязовская О.В. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Федоренко Т.Г. МАОУ НТГО «СОШ № 3»
Траутер  О.И. МАОУ « Н Т Г »
М урзина Т.В. М АО У  « Н Т Г »
Зорина  Е.А. МБОУ «СОШ № 7»
Байкова  И.В. М БО У «СОШ № 7»
Никулина О.Р.. МБОУ «И СОШ »
А лексеева  Т.В. М БОУ «И СОШ »
Богос Е.И. МБОУ «Сигнальненская СОШ»

Используемые сокращения:

1. МБОУ «СОШ № 1» - муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная  школа № 1 им. Е.В. Панкратьева».

2. МАОУ НТГО «СОШ  № 2» - муниципальное  автономное общеобразовательное
учреждение Н ижнетуринского  городского округа  «Средняя  общеобразовательная
школа № 2».

3. МБУК «ЦБС» - муниципальное бю джетное  учреждение культуры
«Централизованная библиотечная  система»  (центральная  библиотека им. Мамина-
Сибиряка).

4. МБОУ «СОШ № 7» муниципальное бюджетное общ еобразовательное  учреждение
«Средняя общ еобразовательная  школа № 7».

5. МАОУ НТГО «СОШ № 3» муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Н ижнетуринского  городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 3 ».

6. МАОУ «НТГ» муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
«Нижнетуринская  гимназия».

7. МБУ «СШ «Олимп» муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная  школа
«Олимп».

8. МБОУ «И С О Ш » - муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Исовская средняя общеобразовательная  школа».

9. МБОУ «Сигнальненская  СО Ш » - муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение «Сигнальненская  средняя общ еобразовательная  школа».

10. МБУ «Платинская  О ОШ » - муниципальное бю джетное  общеобразовательное
учреждение «Платинская  средняя общ еобразовательная  школа».

Приложение №5 к приказу
Управления  образования
от 06.11.2019 № 190

Порядок рассмотрения апелляции
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники
Олимпиады вправе подать в письменной форме аппеляцию о несогласии с
выставленными баллами в жюри муниципального этапа Олимпиады.

Апелляция подается участником (родителем, законным представителем) не
позднее двух рабочих дней со дня объявления результатов Олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету председателю оргкомитета
муниципального этапа.

Апелляция принимается председателем оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников ежедневно с 14.00 часов до 17.00 часов по
адресу: ул. 40 лет Октября, 2а (здание администрации Нижнетуринского городского
округ, 4 этаж, кабинет № 408.

Апелляции участников Олимпиады рассматриваются Жюри совместно с
Оргкомитетом (апелляционная комиссия) в течение 3-х рабочих дней со дня подачи
апелляции

Участник Олимпиады перед подачей апеляции в праве убедится в том, что его
работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и
методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника
Олимпиады не позднее двух рабочих дней с момента её поступления, оформляется
протоколом, который подписывается всеми членами жюри.